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Në Suedi zgjedhjet janë të lira, fshehta dhe direkte. Që janë të fshehta do të thotë se  
ti nuk ke nevojë t’i tregosh askujt se për kë voton. Askush nuk vendos se për kë do të  
votosh ti.     

I vetëm kur merrni fletën tuaj të votimit 
Fletëvotimet gjinden pas nje ndarjeje/mburoje, kështu që 
mund të merrni fletëvotimin tuaj pa u vërejtur nga të 
tjerët. Ju duhet të jeni i vetëm kur merrni fletëvotimin. 

I vetëm prapa ndarjes/mburojës së votimit   
Kur keni marrë fletëvotimin tuaj, ju duhet të përgatisni 
votën tuaj. Atëherë duhet të jeni i vetëm prapa ndarjes/
mburojës së votimit.

Askush nuk mund të gjuromoj votën tuaj    
Kur të bësh gatin votën tuaj, pranuesi i votave e merr atë 
dhe kujdeset që vota të ruhet e sigurt. Kur të numërohet 
fletëvotimi i juaj, askush nuk mund të gjurmoj se vota 
vjen nga ti.   

Vetëm nëse keni aftësi të kufizuar ose gjendje të 
ngjashme, ju lejohet të merrni dikënd prapa 
ndarjes/mburojës, qe ju ofron ndihmën për të 
marrë fletëvotimin ose për të përgatitur votën tuaj. 

A ke pyetje?
Kontaktoje komisioni e zgjedhjeve pranë komunës ose vizito www.val.seVA
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https://www.val.se/



